ПРОКОПЬЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

4-го созыва

(десятая сессия)

Решение № 197

г. Прокопьевск                                                                                             28.09.2009

О внесении изменений в методику расчета арендной платы за нежилые помещения, являющихся муниципальной собственностью города Прокопьевска, утвержденную постановлением Прокопьевского городского Совета народных депутатов от 26.12.2003 № 34 (в ред. от 25.02.2004 № 48, от 24.11.2004 № 85, от 23.12.2005 № 148, от 15.12.2006 № 192, от 28.02.2007 № 214)

В соответствии с Земельным кодексом РФ, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования город Прокопьевск, утвержденным постановлением Прокопьевского городского Совета народных депутатов от 24.06.2005 № 123, Уставом города Прокопьевска,

Прокопьевский городской Совет народных депутатов

Решил:

1. Внести следующие изменения в методику расчета арендной платы за нежилые помещения, являющихся муниципальной собственностью города Прокопьевска, утвержденной постановлением Прокопьевского городского Совета народных депутатов от 26.12.2003 № 34 (в ред. от 25.02.2004 № 48, от 24.11.2004 № 85, от 23.12.2005 № 148, от 15.12.2006 № 192, от 28.02.2007 № 214):

пункт 2.1. методики изложить в следующей редакции:

«2.1. Расчетная величина суммы арендной платы определяется по формуле:

А сум. = А баз. х К1 х К2 х К3 х S общ.

А сум. - величина арендной платы за месяц (руб.);

А баз. - базовая величина арендной платы за 1 кв. м в месяц (руб.);

К1 - коэффициент, учитывающий вид деятельности (на время проведения арендатором реконструкции арендуемого помещения на основании разрешения на строительство, выданного Администрацией города Прокопьевска не применяется) (приложение № 1);

К2 - коэффициент экономической оценки территории города Прокопьевска (приложение № 2);

К3 - коэффициент потребительских качеств помещений (зданий) на территории города Прокопьевска (приложение № 3);

К4 - коэффициент, применяемый на время проведения арендатором реконструкции арендуемого помещения на основании разрешения на строительство, выданного Администрацией города Прокопьевска;

S общ. - общая площадь арендуемого помещения (здания), кв. м.

В соответствии со ст. 161 Налогового кодекса Российской Федерации арендатор муниципального недвижимого имущества самостоятельно уплачивает в соответствующий бюджет сумму НДС, исчисленную из доходов (арендной платы), уплачиваемых арендодателю».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации и вступает в силу с 01.01.2009.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитеты Прокопьевского городского Совета народных депутатов: планово-бюджетный (Н.Адамова), контрольно-правовой (Л.Кобзева), по местному самоуправлению и правопорядку (А.Гармаш), по социальной политике (Н.Тарасова), по промышленности, транспорту, связи и предпринимательству (А.Юсупов).

      Председатель Прокопьевского

городского Совета народных депутатов                                                       Г. Миллер

                        Глава

               города Прокопьевска                                                                          В. Гаранин